

**Comune di Bernalda**  
Provincia di Matera

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione stradale  
Interventi di fresatura e rifacimento della pavimentazione in conglomerato bituminoso.

**COMMITTENTE:** Comune di Bernalda

Data, 06/04/2023

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 E.01.002.01	Sfangamento e depolverizzazione di capostrada, piazzali ecc. , compreso il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa		65,00	2,900		188,50		
	SOMMANO mq					188,50	1,29	243,17
2 E.01.029.01	Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di macchine idonee oltre a personale per la rimozione di detriti o residui vari.		65,00	2,900		188,50		
	SOMMANO mq					188,50	0,31	58,44
3 E.04.007.01	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Binder tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratt ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.		65,00	2,900	7,000	1'319,50		
	SOMMANO mq/cm					1'319,50	2,56	3'377,92
4 E.04.014.01	Fornitura e posa in opera di emulsione bituminosa cationica (acida) elastomerizzata, per conglomerato bituminoso speciale splittmastix, semi-aperto drenante, drenante, per strati d ... legante residuo 35°c÷42°c.; posta in opera con l'utilizzo di idonee cisterne spruzzatrici nella quantità di 0,800kg./mq.		65,00	2,900		188,50		
	SOMMANO mq					188,50	1,55	292,18
5 E.01.038.01	Trasporto a discarica autorizzata e/o ad impianto di trattamento rifiuti di materiali provenienti da : demolizioni stradali o demolizioni eseguite per lavori stradali , scavi , sco ... i con esclusione delle rimozioni, eseguite con autocarri di media/grande portata ovvero con portata superiore a 35 q.li;							
	SOMMANO mc/km					0,00	0,64	0,00
6 B.25.004.11	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 01 - miscela bituminose contenenti catrame di carbone							
	SOMMANO ql					0,00	3,83	0,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							3'971,71
	<b>T O T A L E euro</b>							3'971,71
	Data, 06/04/2023							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

[illegible]